
Monitor Polski Nr 38 - 345 - Poz. 272 i 273 

Załącznik nr 4 

(nazwa i adres wierzyciela) (miejscowość) (data) 

Urząd Skarbowy 
w .... . . .... . ........ .. . . ... . . . . . 

Nr . . ... .. . . .. . . .... . 
Wnoszę o zabezpieczenie należnośc i pieniężnych z tytułu ...... . ... .. . . . .. . .... . ...... . ... .. . ..... . .. . . .... .. . . . ...... . . . . . 
w kwocie zł .. . ..... ... . . .... . ... . na majątku zobowiązanego . . .. . . . . . . .. . . . .. . . . . . . . . . . . .... .. . . . .. zam. . .. . . . .. .. . ... . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Powyższa należność pieniężna - nie została - została ustalona w dniu . . . . .. . .. . . . . 199 .. .. . r. 
Brak zabezpieczenia mógłby utrudnić lub udaremnić egzekucję, ponieważ ...... . . ........ ... .. . .. .... . . .. .. .. . . . ... . .. .. . . 

Równocześnie podaję dane dotyczące majątku i źródeł dochodu zobowiązanego: ... ....... . . . .... .. .... . . .. . . . . ... .. .. .. . 

(podpis z podaniem imienia, nazwiska 
i stanowiska służbowego) 

273 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 9 października 1991 r. 

w sprawie uznania za rezerwaty przyrody. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180, z 1987 r. Nr 33, 
poz. 180 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198) w związku z częścią 
A załącznika nr 3 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie określenia kompetencji 
niektórych naczelnych i centralnych organów administracji 
państwowej zastrzeżonych w przepisach szczególnych dla 
organów zniesionych (Dz. U. Nr 63, poz. 334) oraz art. 7 ust. 
2 ustawy z dnia 20 grudnia 1989 r. o utworzeniu urzędu 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leś
nictwa (Dz. U. Nr 73, poz. 433 i z 1991 r. Nr 101, poz. 444) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Bagno 
Koziana" obszar nieużytków o powierzchni 54,85 ha, poło
żony w gminie Lidzbark w województwie ciechanowskim, 
oznaczony w ewidencji gruntów obrębu Jeleń jako działki nr 
10 (część) i 16 (część) . Celem ochrony jest zachowanie ostoi 
ptactwa wodno-błotnego. 

§ 2. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Dzier
żenińska Kępa" obszar wyspy o powierzchni 1,20 ha, położo
nej na 43+500 km rzeki Narew w gminie Pokrzywnica 
w województwie ciechanowskim. Celem ochrony jest za
chowanie miejsc lęgowych ptaków wodnych. 

§ 3. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą " Skarpa 
Jaksmanicka" obszar nieużytków i lasu o łącznej powit!rz-

.. 

chni 1,93 ha, położony w gminie Medyka w województwie 
przemyskim, oznaczony w ewidencji gruntów obrębu Jak
smanice jako działki nr 179 i 183 (część). Celem ochrony jest 
zachowanie miejsc lęgowych żołny. 

§ 4. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Mewia lacha" obszar stożka ujściowego Wisły o powierz
chni 1 50.46 ha oraz okresowo wyłaniających się piaszczys
tych ławic na przedłużeniu osi nurtu rzeki , położony w woje
wództwach elbląskim i gdańskim. Celem ochrony jest za
chowanie, ze względów dydaktycznych i naukowych, kolo
nii lęgowych rzadkich gatunków rybitw, miejsc lęgowych, 

odpoczynku i żerowania ptaków siewkowatych i blaszko
dziobych oraz krajobrazu stożka ujściowego Wisły. 

2. W skład rezerwatu wchodzi obszar stożka ujściowego 
Wisły oraz okresowo wynurzające się piaszczyste ławice na 
przedłużeniu osi nurtu rzeki: 

1) w gminie Stegna w województwie elbląskim, oznaczony 
w ewidencji gruntów obrębu Mikoszewo jako działka nr 
1/3 (część). o powierzchni 131,55 ha, 

2) w granicach miasta Gdańsk w województwie gdańskim, 
o powierzchni 18,91 ha, oznaczony \tv ewidencji grun 
tów obrębu Gdańsk-Świdno jako fragment części 
1 działki nr 1. 

.. 



Monitor Polski Nr 38 - 346 Poz. 273 

§ 5. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Zatoka Elbląska" obszar wód Zalewu Wiślanego u ujścia 
rzeki Elbląg oraz fragmentu "Złotej Wyspy" o łącznej powie
rzchni 420,01 ha, położony w województwie elbląskim. 
Celem ochrony jest zachowanie bogatej i zróżnicowanej 
fauny ptaków wodno-błotnych oraz ich siedlisk. 

2. W skład rezerwatu wchodzą : 

1) grunty położone w gminie Elbląg o łącznej powierzchni 
160,01 ha, oznaczone w ewidencji gruntów wsi: 
a) Cieplice jako działki nr 18, 28, 
b) Jagodna jako działki nr 17, 36, 39, 
c) Nowakowo jako działki nr 20/1, 20/2, 21 /2, 21 /3, 

97/1, 97/2, 98, 99, 101, 120/3, 120/4, 120/5, 139, 
143, 

d) Nowe Batorowo jako działki nr 28/1, 28/2, 29/1, 
29/2, 29/3, 29/4, 29/5, 72, 130/1, 130/2, 130/3, 131, 
156, 160-165, 

2) wody Zalewu Wiślanego, położone w gminie Tolkmic
ko, oznaczone w ewidencji gruntów wsi Suchacz jako 
działka nr 400 (część) o powierzchni 260,00 ha. 

§ 6. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Bagno Bubnów" obszar gruntów ornych, łąk, pastwisk, 
lasów i nieużytków o łącznej powierzchni 1468,63 ha, 
położony w województwie chełmskim. Celem ochrony jest 
zachowanie w stanie naturalnym największych na Lubelsz
czyźnie torfowisk niskich ~ędących ostoją wielu chronio
nych i rzadkich gatunków zwierząt. 

2. W skład rezerwatu wchodzą: 

1) grunty o łącznej powierzchni 370,20 ha w gminie Hańsk, 
oznaczone w ewidencji gruntów wsi: 
a) Kulczyn jako działki nr 277, 303 oraz części działek nr 

299, 302, 317, 
b) Wojciechów jako działka nr 54 oraz części działek nr 

6,50,51, 

2) grunty o łącznej powierzchni 487,74 ha w gminie 
Urszulin, oznaczone w ewidencji gruntów wsi: 
a) Sęków jako działki nr 1, 55 (część). 99-1 OB. 1 22 

(część). 123-129, 
b) Zastawie jako działki nr 170, 171 (część), 172, 

3) grunty o łącznej powierzchni 610,69 ha w gminie 
Wierzbica, oznaczone w ewidencji gruntów wsi : 
a) Karczunek jako działki nr 1, 34--47, 119 oraz części 

działek nr 2, 3, 4, 7, 11 5, 
b) Tarnów jako działki nr 1, 5, 6. 

§ 7. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Bagno Serebryskie" obszar nieużytków, użytków rolnych 
i lasów o łącznej powierzchni 376,62 ha, położony w woje
wództwie chełmskim. Celem ochrony jest zachowanie tor
fowiska węglanowego będącego ostoją bardzo rzadkich 
gatunków ptaków i roślin . 

2. W skład rezerwatu wchodzą: 

1) grunty Q łącznej powierzchni 362,69 ha w gminie 
Chełm, oznaczone w ewidencji gruntów wsi: 

I. 

a) Nowiny jako działki nr 43-'-49, 87/4, 87/5, 104/4, 
105, 109/1, 109/2, 109/3, 125/1, 125/2, 145--150, 
163, 168, 171 /5, 171 /6, 171 /7, 171 /8, 186 oraz 
części działek nr 62-64, 67, 68, 72-77, 78/3, 79, 
80, 81-84, 86, 88-92, 94-96, 103, 106, 107, 
110-114,116/2,117, 151-156,161,162,167, 
169/2, 170, 174-1 76, 177/2, 178/2, 178/3, 182, 

b) Serebryszcze jako działki nr 3/11, 665, 

2) grunty o powierzchni 13,93 ha w gminie Ruda Huta, 
oznaczone w ewidencji gruntów wsi Gotówka jako 
działki nr 24, 48/1, 48/2, 48/3, 48/4, 49/1, 49/2, 56/5. 

§ 8. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Bagno Nadrowskie" obszar lasu i nieużytków o łącznej 
powierzchni 51 ,81 ha, położony w gminie Olsztynek w woje
wództwie olsztyńskim. Celem ochrony jest zachowanie sied
lisk herpetofauny oraz licznych gatunków ptaków. 

2. W skład rezerwatu wchodzą: 

1) obszar lasu i nieużytków o łącznej powierzchni 27.47 ha, 
oznaczony w ewidencji gruntów obrębu Kunki jako 
działki nr 50 i 313/1, 

3) obszar nieużytków o powierzchni 24,34 ha, oznaczony 
w ewidencji gruntów obrębu Nadrowo jako działka nr 
1 7/2 (część) . 

§ 9. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Mok
radła Żegockie" obszar zabagnionych łąk i nieużytków o łą
cznej powierzchni 33,63 ha, położony w gminie Kiwity 
w województwie olsztyńskim, oznaczony w ewidencji grun
tów obrębu Żegoty jako działki nr 211, 212, 215, 216, 
219--221 , 223, 225, 264, 265, 268, 269, 272 oraz części 
dzi'ałek nr 209,210,213,214,217,218,222,224,226-235, 
243, 251-263, 266, 267, 270, 271 . Celem ochrony jest 
zachowanie lęgowisk i żerowisk licznych gatunków ptaków 
wodno-błotnych. 

§ 10. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "U
stnik" obszar śródpolnego zbiornika wodnego i nieużytków 
o łącznej powierzchni 32,50 ha, położony w gminie Jeziora
ny w województwie olsztyńskim, oznaczony w ewidencji 
gruntów obrębu Tłokowo jako działka nr 304 (część) oraz 
obrębu Modliny jako działka nr 43/2 (część). Celem ochrony 
jest zachowanie, ze względów naukowych i dydaktycznych, 
miejsc lęgowych i obszaru wypoczynku wielu rzadkich 
i zagrożonych wyginięciem ptaków wodno-błotnych. 

§ 11. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą " Piła
ki" obszar lasu, pastwisk i bagien o łącznej powierzchni 
52.45 ha, położony w gminie Sorkwity w województwie 
olsztyńskim, oznaczony w ewidencji gruntów obrębu Rybno 
jako działki nr 160/1, 161 /1 i części działek nr 151, 152/1, 
159/1, 159/2, 160/2, 161 /2, 340, 345 oraz w ewidencji 
gruntów obrębu Borowo jako część działki nr 150. Celem 
ochrony jest zachowanie i zabezpieczenie noclegowisk żura
wi w okresie wędrówki wiosennej i jesiennej, miejsc żerowa 
nia i gniazdowania licznych gatunków ptaków oraz stano
wisk gatunków roślin rzadkich i podlegających ochronie. 

§ 12. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Mał
ga" obszar lasu, wrzosowisk i bagien o łącznej powierzchni 
147,09 ha, położony w gminie Jedwabno w województwie 
olsztyńskim, oznaczony w ewidencji gruntów obrębu Kot 
jako części działek nr 175, 271,273,274,643/1,643/2,645. 
Celem ochrony jest zachowanie noclegowisk żurawi wokre
sie wędrówki wiosennej i jesiennej, miejsc gniazdowania, 
żerowania i tokowania kilku rzadkich gatunków ptaków. 

§ 13. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Mo
czydło" obszar lasu i bagien o łącznej powierzchni 58,08 ha, 
położony w gminie Stoczek w województwie siedleckim, 
oznaczony w ewidencji gruntów obrębu Miednik jako działki 
nr 220 i 226. Celem ochrony jest zachowanie, ze względów 
nauT<owych i dydaktycznych, stanowisk lęgowych rzadkich 

.J 



Monitor Polski Nr 38 - 347 

i zagrożonych gatunków ptaków oraz bogatego pod wzglę
dem liczby gatunków zespołu ptaków. 

§ 14. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Krowia Wyspa" obszar wyspy, piaszczystych mielizn i wód 
przybrzeżnych o łącznej powierzchni 62,30 ha, położony 
w województwie lubelskim. Celem ochrony jest zachowanie 
stanowisk lęgowych wielu gatunków ptaków. 

2. W skład rezerwatu wchodzą: 

1) wyspa o powierzchni 26,96 ha, położona w nurcie rzeki 
Wisły na 353-354 km jej biegu, oznaczona w ewidencji 
gruntów gminy Wilków wsi Podgórz jako działka nr 
1473 i wsi Zastów Polanowski jako działka nr 677 oraz 
w ewidencji gruntów gminy Kazimierz Dolny wsi Męć
mierz jako działka nr 799/1, 

2) pas wód Wisły o szerokości 50-1 20 m wokół wyspy 
o powierzchni 35,34 ha wraz z wyłaniającymi się na nim, 
przy niskich i średnich stanach wód, piaszczystymi 
ławicami. 

§ 15. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Je
zioro Wielkie" obszar lasu, bagna i trzcinowisk oraz Jeziora 
Wielkiego o łącznej powierzchni 236,30 ha, położony w gmi
nie Trzciel w województwie gorzowskim, oznaczony w ewi
dencji gruntów obrębu Świdwowiec jako działki nr 26/1, 
29/2 (część), 38/1,38/2,214/1 (część), 214/2 (część), 216 
(część). Celem ochrony jest zachowanie ze względów nau
kowych i dydaktycznych biotopów lęgowych oraz miejsc 
żerowania i odpoczynku ptaków wodnych. 

§ 16. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Las 
Natoliński" obszar lasu, łąk i wód o łącznej powierzchni 
1 05,00 ha, położony w Warszawie w gminie Mokotów, 
oznaczony na planie miasta jako działka nr 1 (część) w ob
rębie 304. Celem ochrony jest zachowanie, ze względów 
naukowych i dydaktycznych, naturalnych, zróżnicowanych 
zbiorowisk leśnych z licznymi drzewami pomnikowymi oraz 
bogatej rzeźby terenu . 

§ 17. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Jodły 
Łaskie" obszar lasu o powierzchni 59,19 ha, położony 
w gminie Sędziejowice w województwie sieradzkim, ozna
czony w ewidencji gruntów obrębu Pruszków 18 jako działki 
nr 6/4, 7/2, 9/1, 10, 11 /1, 13/1. Celem ochrony jest za
chowanie naturalnego stanowiska jodły przy północnej gra
nicy zasięgu oraz licznych zabytkowych dębów, jodeł i sosen. 

§ 18. Na obszarze rezerwatów zabrania się : 

1) wycinania drzew i krzewów oraz pobierania użytków 
drzewnych, z wyjątkiem wypadków uzasadnionych po
trzebami gospodarstwa rezerwatowego; w rezerwacie 
określonym w § 16 zakaz nie dotyczy czynności związa
nych z utrzymaniem osi widokowej, 

2) w rezerwacie określonym w § 6 na obszarze oznaczonym 
w ewidencji gruntów wsi Kulczyn jako części działek nr 
299, 302, 317 prowadzenia gospodarki rolnej oraz 
wykonywania zabiegów agrotechnicznych inaczej niż 
na zasadach corocznie uzgodnionych z wojewódzkim 
konserwatorem przyrody, 

3) zmiany stosunków wodnych, jeżeli taka zmiana mogłaby 
w sposób istotny naruszyć warunki ekologiczne; w reze
rwacie określonym w § 10 zakaz nie dotyczy spuszczania 
wody ze zbiornika śródpolnego za zgodą wojewódz
kiego konserwatora przyrody, 

4) zbierania ziół leczniczych i innych roślin oraz zbierania 
owoców i nasion drzew, krzewów i roślin zielnych oraz 

Poz. 273 

grzybów, z wyjątkiem nasion na potrzeby odnowienia 
lasu; w rezerwacie określonym w § 1 zakaz nie dotyczy 
zbioru żurawin w okresie od 1 sierpnia do końca lutego, 

5) pozyskiwania ściółki leśnej i wypasu zwierząt gospodar
skich; zakaz nie dotyczy: 
a) w rezerwacie określonym w § 5 wypasu zwierząt 

gospodarskich po 1 czerwca, 
b) w rezerwacie określonym w § 6 wypasu zwierząt 

gospodarskich na gruntach oznaczonych wewiden
cji wsi Kulczyn jako części działek nr 299, 302, 317, 

c) w rezerwacie określonym w § 7 wypasu zwierząt 
gospodarskich na gruntach oznaczonych wewiden 
cji gruntów wsi Nowiny jako działki nr 43---46, 48, 
49, 87/4, 87/5, 105, 109/1, 109/2, 109/3, 125/1, 
125/2,145,147, 148, 150, 171 /5, 171 /6, 171 /7, 
171 /8, 186 oraz części działek nr 62-64, 67, 68, 
72-77,81-84,86,88-92,94--96,103,106,107, 
111-114,116/2,117,153,155,156,162,169/2, 
170, 174--176, 177/2, 178/3, 182, 

d) w rezerwacie określonym w §9 wypasu zwierząt 
gospodarskich na gruntach oznaczonych wewiden
cji gruntów wsi Żegoty jako działki nr 211, 215, 
219-221, 225, 264, 265, 268, 272 oraz części 

działek nr 209, 210, 214, 218, 222, 224, 230, 232, 
234,235,251,252,255--258,263,266,267,271, 

e) w rezerwacie określonym w § 11 wypasu zwierząt 
gospodarskich na łąkach położonych w granicach 
działki nr 160/2, 

f) w rezerwacie określonym w § 14 wypasu zwierząt 
gospodarskich, 

6) niszczenia gleby, pozyskiwania kopalin i torfu; w rezer
wacie określonym w § 3 zakaz nie dotyczy pozyskiwania 
lessu, bez niwelowania i niszczenia stromych zboczy, po 
uzgodnieniu rozmiaru i miejsca robót z wojewódzkim 
konserwatorem przyrody, przy czym w okresie od 1 maja 
do 31 sierpnia prace mogą być wykonywane w odległo
ści nie mniejszej niż 30 m od nory zajętej przez ptaki, 

7) zanieczyszczania wody i terenu, wzniecania ognia oraz 
zakłócania ciszy, 

8) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko żyją
cych zwierząt, niszczenia gniazd i nor, wybierania jaj, 
wybierania piskląt wszystkich gatunków ptaków, wpu
szczania psów; zakaz nie dotyczy: 
a) w rezerwacie określonym w § 1 wykonywania ama

torskiego połowu ryb w okresie od 1 sierpnia do 
końca lutego, _ 

b) w rezerwatach określonych w § 4 płoszenia stad mew 
w czasie zarybiania Wisły (luty, marzec) , po każ
dorazowym uzgodnieniu z właściwym miejscowo 
wojewódzkim konserwatorem przyrody, 

c) w rezerwacie określonym w § 5 połowu ryb przez 
zawodowych rybaków, z wykluczeniem użycia ża
ków o dużej średnicy, 

d) w rezerwacie określonym w § 7 odstrzału redukcyj
nego zwierzyny płowej i czarnej, po uzgodnieniu 
z wojewódzkim konserwatorem przyrody, 

e) w rezerwacie określonym w § 8 wykonywania: 
- połowu ryb, na zasadach ustalonych przez woje

wódzkiego konserwatora przyrody, 
- polowań indywidualnych na zwierzynę czarną 

i płową w okresie od 15 listopada do 15 lutego, 

f) w rezerwacie określonym w § 9 wykonywania ama
torskiego połowu ryb przez właścicieli gruntów ozna-



Monitor Polski Nr 38 - 348 Poz. 273 

czonych w ewidencji gruntów wsi Żegoty jako 
działki nr 211, 215, 219---221, 225, 264, 265, 268, 
272 oraz części działek nr 209, 210, 214, 218, 222, 
224,230,232,234,235,251,252,255--258,263, 
266,267, 271, 

g) w rezerwacie określonym w § 10 wykonywania 
jesiennego odłowu ryb ze zbiornika śródpolnego, po 
uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem przyro
dy, 

h) w rezerwatach określonych w § 11 i 12 wykonywania 
polowań indywidualnych na zwierzynę czarną i pło
wą w okresie od 15 listopada do 15 lutego, 

i) w rezerwacie określonym w § 15 prowadzenia gos
podarki rybackiej, bez prawa stosowania agregatów 
prądotwórczych, < 

9) umieszczania tablic, napisów i innych znaków, z wyjąt
kiem tablic i znaków związanych z ochroną rezerwatów 
oraz ochroną wybrzeża w rezerwatach określonych 
w§ 4 i 5, 

10) wznoszenia budowli oraz zakładania i budowy urządzeń 
komunikacyjnych i innych urządzeń technicznych, 
a w reze.:wacie określonym w § 16 także ziemnych dróg 
spacerowych; zakaz nie dotyczy: 
a) w rezerwatach określonych w § 4 i 5 urządzeń 

nawigacyjnych i urządzeń służących ochronie rezer
watów, a w rezerwacie określonym w § 4 również 
ciągów spacerowych, 

b) w rezerwacie określonym w § 16 remontów ist
niejących budynków, budowli i dróg, 

11) w rezerwacie określonym w§ 5 konserwacji urządzeń 
i umocnień przeciwpowodziowych w okresie od 1 mar
ca do 31 sierpnia, z wyjątkiem sytuacji awaryjnych, 

12) przebywania poza miejscami wyznaczonymi; w rezer
wacie określonym w § 6 zakaz nie dotyczy właścicieli, 
użytkowników i posiadaczy gruntów oraz ich domo
wników i najemnych pracowników wykonujących pra
ce gospodarcze, a także ruchu pojazdów, ciągników 
i maszyn rolniczych związanego z wykonywaniem tych 
prac, 

13) przebywania na terenie rezerwatów określonych 
w § 1 i 2 w okresie od 1 marca do 31 lipca; w rezerwacie 
określonym w § 1 zakaz nie dotyczy korzystania z drogi 
polnej przez właścicieli, użytkowników i posiadaczy 
gruntów oraz ich domowników i najemnych pracow
ników dla potrzeb gospodarki rolnej, 

14) przebywania na terenie . rezerwatu określonego 
w § 4 w okresie od 1 kwietnia do 15 sierpnia; zakaz nie 
dotyczy zawodowych rybaków prowadzących połowy 
na wodach graniczących z rezerwatem, suszących na 
jego terenie sieci i żaki, Qf.az . pracowników Urzędu 
Morskiego wykonujących czynności służbowe, 

15) wstępu na teren rezerwatu określonego w § 5 w okresie 
od 1 marca do 31 sierpnia; zakaz nie dotyczy zawodo
wych rybaków oraz pracowników Urzędu Morskiego 
wykonujących czynności służbowe, 

16) przebywania na terenie rezerwatu określonego w § 13; 
w okresie pozalęgowym zakaz nie dotyczy pracow
ników Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, 

17) stosowania wszelkich środków chemicznych; zakaz nie 
dotyczy: 
a) w rezerwacie określonym w § 6 stosowania minimal

nych dawek nawozów mineralnych na gruntach 

oznaczonych w ewidencji gruntów wsi Kulczyn jako 
części działek nr 299,302,317, przy czym każda ich 
zmiana wymaga uzgodnienia z wojewódzkim kon
serwatorem przyrody, 

b) w rezerwacie określonym w § 7 stosowania minimal
nych dawek nawozów mineralnych na gruntach 
oznaczonych w ewidencji gruntów wsi Nowiny jako 
działki nr 43-46, 48, 49, 87/4, 87/5, 105, 109/1, 
109/2, 109/3, 125/1, 125/2, 145, 147, 148, 150, 
171 /5, 171 /6, 171 /7, 171 /8, 186 oraz części działek 
nr 62-64, 67, 68, 72-77, 81-84, 86, 88-92, 
94-96,103, 106,107,111-114,116/2,117,153, 
155, 156, 162, 169/2, 170, 174-176, 177/2, 178/3, 
182, przy czym każda ich zmiana wymaga uzgod
nienia z wojewódzkim konserwatorem przyrody, 

18) w rezerwacie określonym w § 4: 
a) umacniania terenu przy zastosowaniu urządzeń tech

nicznych i nasadzeń roślinności; dopuszcza się uma
cnianie grobli wzdłuż brzegów Wisły i na przed
łużeniu osi nurtu oraz podsadzanie odpowiednich 
gatunków traw w celu zatrzymania ruchomych pias
ków, 

b) refulacji piaszczystych ławic wyłaniających się okre
sowo w kierunku północnym, północno-zachodnim 
i północno-wschodnim od ujścia Wisły, 

19) niszczenia i uszkadzania drzew i innych roślin; zakaz nie 
dotyczy: 
a) w rezerwacie określonym w § 5 koszenia traw po 

1 czerwca oraz pozyskiwania trzciny w czasie i miejs
cu każdorazowo uzgodnionym z wojewódzkim kon
serwatorem przyrody, 

b) w rezerwacie określonym w § 6 pozyskiwania trawy 
z gruntów oznaczonych w ewidencji gruntów wsi 
Kulczyn jako części działek nr 299, 302, 317, 

c) w rezerwacie wymienionym w § 7 pozyskiwania 
trawy z gruntów oznaczonych w ewidencji gruntów 
wsi Nowiny jako działki nr 43-46, 48, 49, 87/4, 
87/5, 105, 109/1, 109/2, 109/3, 125/1, 125/2, 145, 
147,148,150,171 /5,171/6,171/7,171 /8, 186 oraz 
jako części działek nr 62-64, 67, 68, 72-77, 
81-84, 86, 88~92, 94-96, 103, 106, 107, 
111-114,116/2; 117, 153,155,156,162,169/2, 
170, 174-176, 177/2, 178/3, 182, 

d) w rezerwacie określonym w § 9 pozyskiwania trawy 
z gruntów oznaczonych w ewidencji gruntów wsi 
Żegoty jako działki nr 211,215,219---221,225,264, 
265, 268, 272 oraz części działek nr 209, 210, 214, 
218, 222, 224, 230, 232, 234, 235, 251, 252, 
255--258,263,266,267,271, 

e) w rezerwacie określonym w § 15 wykaszania trzcin 
i traw poza okresem od 1 marca do 31 maja, 

f) w rezerwacie określonym w § 16 koszenia łąk, 

20) w rezerwacie określonym w § 1 kąpieli oraz używania 
sprzętu pływającego, 

21) w rezerwatach określonych w § 1 i 2 wykaszania 
i wypalania szuwarów, i trawy, 

22) w rezerwacie określonym w § 4 plażowania i kąpieli, 

23) w rezerwacie określonym w § 5 zakładania obozowisk 
i biwaków, kąpieli, uprawiania sportów wodnych oraz 
używania sprzętu pływającego; zakaz nie dotyczy zawo

. dowych rybaków i pracowników Urzędu Morskiego 
wykonujących czynności służbowe, 



Monitor Polski Nr 38 - 349 - Poz. 273 i 274 

24) w rezerwacie określonym w § 6 zalesiania, zakrzewiania, 
zaorywania i podsiewania traw, 

25) w rezerwacie określonym w § 6 i 7 zmiany dotych
czasowego użytkowania gruntów rolnych, trwałego 
grodzenia i zabudowy, 

26) w rezerwacie określonym w § 14 zmieniania linii brzego
wej wyspy, zalesiania i zakrzewiania wyspy oraz piasz
czystych ławic. 

§ 19. Przepisy § 18 nie mają zastosowania do czynności 
gospodarczych w rezerwacie określonym: 

1) w § 6 na gruntach oznaczonych w ewidencji gruntów 
wsi Sęków jako działki nr 101-104, 124 i 125, wsi 
Wojciechów jako części działek 50 i 51 oraz wsi Kar
czunek jako działki nr 34-47, 

2) w § 7 na gruntach oznaczonych w ewidencji gruntów 
wsi Nowiny jako części działek nr 81 i 156. 

§ 20. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: M. Nowicki 

274 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 7 listopada 1991 r. 

w sprawie sposobu przekazywania, przechowywania i udostępniania dokumentów z wyborów do Sejmu 
i Senatu, przeprowadzonych w dniu 27 października 1991 r. 

Na podstawie art. 102 ust. 5 ustawy z dnia 28 czerwca 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 59, poz. 252) i art. 1 l,Jst. 1 ustawy z dnia 
10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 72, poz. 319) Państwowa Komisja 
Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokumenty z wyborów przekazane przez komisje 
wyborcze właściwym organom przechowywane są i udos
tępniane na zasadach ustalonych dla zasobu archiwalnego 
archiwów zakładowych, jeżeli przepisy niniejszej uchwały 
nie stanowią inaczej. 

§ 2. 1. Dokumenty z wyborów przekazane przez ob
wodowe komisje wyborcze wójtowi lub burmistrzowi (pre
zydentowi miasta) przechowywane są do czasu rozpatrzenia 
odpowiednio przez Sejm i Senat zarzutów zawartych w pro
testach wyborców i opinii Sądu Najwyższego w tych spra
wach oraz rozstrzygnięcia co do ważności wyboru posła lub 
senatora. 

2. Po zakończeniu czynności, o których mowa w ust. 1, 
wójt lub burmistrz (prezydent miasta) zarządza komisyjne 
zniszczenie przechowywanych dokumentów z wyborów, 
w sposób uzgodniony z kierownikiem wojewódzkiego biura 
wyborczego. 

3. Nie podlegają zniszczeniu egzemplarze spisów wy
borców, które przekazywane są kierownikowi wojewódz
kiego biura wyborczego. 

§ 3: Dokumenty z wyborów, przekazane przez okręgo
we komisje wyborcze i jwojewódzkie komisje wyborcze 
odpowiednio Państwowej Komisji Wyborczej oraz kierow
nikowi wojewódzkiego b~ura wyborczego, stanowią zasób 
archiwalny (materiały arcHiwalne) Państwowej Komisji Wy
borczej. 

! I , ' 

§ 4. Szczegółowe zasady gromadzenia, ewidencjono
wania, klasyfikowania, kwalifikowania i brakowania doku
mentów z wyborów okreŚlają przepisy o narodowym zasobie 
archiwalnym. 

§ 5. 1. Właściwe organy udostępniają: 

. 1) dokumenty z wyborów, o których mowa w § 2 ust. 1, 
wyłącznie na żądanie Sądu Najwyższego w sprawach 

związanych z rozpatrywaniem protestów przeciwko wy
borowi posłów lub ważności wyborów, 

2) dokumenty z wyborów, o których mowa w § 3, każ
dorazowo za zgodą Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Wyborczej lub osoby przez niego upoważnionej, 
kUna określa jednocześnie sposób ich udostępnienia. 

2. Przepisu ust. 1 pkt 2 nie stosuje się w przypadkach 
wystąpienia właściwego sądu. 

§ 6. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa: 

1) o dokumentach z wyborów, należy przez to rozumieć: 

a) spis wyborców, 
b) protokół rejestracji okręgowej listy kandydatów na 

posłów wraz z załącznikami, 
c) oświadczenie pełnomocników komitetów wybor

czych o zasadach blokowania okręgowych list kan
dydatów na posłów, 

d) protokół rejestracji kandydata na senatora wraz z za
łącznikami, 

e) protokoły głosowania w obwodzie, 
f) protokół z wyborów posłów do Sejmu w okręgu 

wyborczym wraz z załącznikami, 
g) protokół wyników głosowania i wyników wyborów 

senatorów w okręgu wyborczym,. 
h) protokół rejestracji ogólnopolskiej listy kandydatów 

na posłów wraz z załącznikami, 
i) oświadczenie pełnomocników komitetów wybor

czych o zasadach blokowania ogólnopolskich list 
kandydatów na posłów, 

j) protokół wyborów posłów z ogólnopolskich list 
kandydatów wraz z załącznikami, 

k) karty do głosowania (ważne i nieważne). 
I) uchwały podjęte przez komisje wyborcze, 
ł) dokumentację zarejestrowaną na elektronicznych 

nośnikach informacji, 

2) o organach przechowujących dok.umenty z wyborów, 
należy przez to rozumieć: 
a) wójtów lub burmistrzów (prezydentów miast), 
b) konsulów, 




